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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

14.09.2018

Për: EURO-ALB sh.p.k

Adresa: Rr “Frosina Plaku”, pallati 7 katësh, 100 m pas hotel Mondial, Tiranë

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79374-07-16-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rindërtim i shkollës 9-vjeçare Muharrem Dollaku,
Shijak, me fond limit 65.888.761( gjashtëdhjetë e pesëmilionë e tetëqind e tetëdhjetë e
tetëmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH, i vënë në dispozicion nga
buxheti i shtetit dhe të ardhurat e Bashkisë Shijak dhe me kohëzgjatje kontrate 98 ditë
nga dita e nënshkrimit nga palët.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data

23.07.2018, Numri 29 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e

favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. SENKA sh.p.k, numri i NIPT-it : J94808405Q

Vlera: Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

2. ELDA-VL sh.p.k, numri i NIPT-it : K67106202W

Vlera: Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.
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3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë JOGI sh.p.k, numri i NIPT-it :

J63229478K

dhe ERAL CONSTRUCTION COMPANY sh.p.k, numri i NIPT-it : K82230002K

Vlera: 53.379.346 (pesëdhjetë e tremilionë e treqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e

treqind e dyzetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë KUPA sh.p.k, numri i NIPT-it:

K51615512C, NDREGJONI sh.p.k, numri i NIPT-it : K31329048I dhe LIQENI VII

sh.a, numri i NIPT-it : K01730502W

Vlera: 55.799.663 (pesëdhjetë e pesëmilionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

5. AL-ASFALT sh.p.k, numri i NIPT-it : K81511508A

Vlera: 56.262.243 (pesëdhjetë e gjashtëmilionë e dyqind e gjashtëdhjetë e dymijë e

dyqind e dyzetë e tre) lekë pa TVSH.

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë AURORA KONSTRUKSION sh.p.k,

numri i NIPT-it : K02017003I dhe BE-IS sh.p.k, numri i NIPT-it : K71412003A

Vlera: 63.197.241 (gjashtëdhjetë e tremilionë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e

dyqind e dyzetë e një) lekë pa TVSH.

7. Bashkimi i operatorëve ekonomike EURO-ALB sh.p.k, numri i NIPT-it :

K66613407H dhe VIANTE Konstruksion sh.p.k, numri i NIPT-it : K47103804L

Vlera: 65.486.961,80 (gjashtëdhjetë e pesëmilionë e katërqind e tetëdhjetë e

gjashtëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një presje tetëdhjetë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. SENKA sh.p.k, numri i NIPT-it : J94808405Q

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Ofertuesi nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentat e kërkuara në DST.

2. ELDA-VL sh.p.k, numri i NIPT-it : K67106202W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Ofertuesi nuk ka paraqitur asnë nga dokumentat e kërkuara nëDST.

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë JOGI sh.p.k, numri i NIPT-it :

J63229478K

dhe ERAL CONSTRUCTION COMPANY sh.p.k, numri i NIPT-it : K82230002K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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a. Mungon Licensa për mbrojtjen nga zjarri të lëshuar nga QKL , 1.2.A nga ofertuesi

e cila kërkohet në DST. Licensa që ka paraqitur nuk i përket ofertuesve por një

individi Ernest Pasha i cili nuk figuron në listpagesa të operatorëve për periudhën

Janar – Qershor 2018. Në kundërshtim me Kriteret e veçanta të kualifikimit pika2.

Kapaciteti teknik nënpika 2.2

b. Ofertuesi ERAL nuk ka paraqitur certifikatën për sistemin e menaxhimit të cilësisë

në saldim ISO 3834-2. Në kundërshtim me Kriteret e vecanta të kualifikimit pika2.

Kapaciteti teknik nënpika 2.2 ku kërkohet që në rast të bashkimit të operatorëve

ekonomikë secili nga anëtaret e bashkimit duhet të paraqesë cetifikatë ISO sipas

zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas aktmarrëveshjes, dhe

konkretisht sipas preventivit të paraqitur operatori ERAL do të kryejë punimet e

hekurit , zgara , kangjella , stola, porta metalike për të cilat ky operator nuk ka

paraqitur certifikatën përkatëse.

c. Inxhinieri i Mjedisit Rita Dalipi nuk ka certifikatë të Ministrisë së Mjedisit dhe

nuk figuron në listëpagesat e sigurimeve shoqërore në kundershtim me pikën 2

Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik , ku thuhet se

ofertuesi duhet ta ketë të punësuar në staf dhe të përfshire në listëpagesat e

shoqërisë për periudhën Janar –Qershor 2018

d. Inxhinieri topograf Entikel Lame , Inxhinjeri mekanik Petro Done, Inxhinjeri

ndertimit Irma Brisku, Inxhinjeri hidroteknik Enver Hoxha , Arkitekti Klevis Bregu,

eksperti zjarrëfikses Ernest Pasha , manovratori Ernest Shehu nuk figurojnë në

listëpagesat e sigurimeve shoqerore në kundershtim me pikën 2 Kriteret e veçanta

të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik , ku thuhet se ofertuesi duhet ta ketë

të punësuar në staf dhe të përfshire në listëpagesat e shoqërisë për periudhën Janar

–Qershor 2018

e. Inxhinjerit mjedisit Julinda Myrtaj i mungon Certifikata nga Ministria e Mjedisit

për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis.

f. Mungon një punonjes me dëshmi trajnimi si “ Specialist për sigurinë dhe shëndetin

në punë, me kontratë individuale të punes si dhe certifikatë trajnimi “ Për

përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë” në kundërshtim me

pikën 2 Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

g. Specialisti Ekspert zjarrëfikës Ernest Pasha nuk figuron në listëpagesa për

periudhën Janar – Qershor 2018, në kundërshtim me Kriteret e veçanta të

kualifikimit pika 2. Kapaciteti teknik nënpika 2.2

h. Mungojnë 4 manovratorë shoqëruar me kontratë pune shoqëruar me leje drejtimi

për manovratorë ,coperatori ka paraqitur 5 të tillë nga 6 të kërkuar , ndërkohë që 2

manovrator Fatmir Sejdini dhe Altin Ndreu nuk kanëkontarta pune, dhe një

manovrator Erjon Shahu nuk figuron në listëpagesa në kundershtim me piken 2.

Kriteret e vecanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

i. Mungojnë këto specialistë me deshmi kualifikimi e sigurimit teknik ISHTI :1

elektricist, 1 hidraulik, 1 murator, 2 hidroizolues,1 pllakashtrues në kundërshtim

me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

j. IQT e paraqitura nga ERAL janë të pashoqëruara me kontrata pune në

kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti

Teknik
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k. Mungon një saldatrice në kundërshtim me pikën 2 Kriteret e vecanta të

kualifikimit nën pika 2.2 Kapaciteti Teknik.

l. Mungon autorizim prodhuesi /nga distributori i autorizuar për dritare, profile

plastike. Deklarata e paraqitur nga WEISS është e papërkthyer në gjuhën e ofertës.

m. Mungon autorizim prodhuesi për paisje kondicionimi dhe ngrohje siç kërkohet në

DST .Kontrata me CLIMATHERM nuk është në përputhje me kerkesat e AK pasi

nuk vertetohet se CLIMATHERM është distributor i autorizuar pasi nuk ka

paraqitur asnjë autorizim prodhuesi për materialet që ofron, në kundërshtim me

pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

n. Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi / nga distributor i autorizuar për sisteme

ngrohje , kaldaje + radiator sipas preventivit dhe specifikimeve elektrike. në

kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti

Teknik

o. Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi / nga distributor i autorizuar për parket.

Kompania DELTA nuk ka autorizim prodhuesi që vërteton se është distributor i

autorizuar. Dokumenta shoqërues nuk janë të përkthyera në gjuhën e ofertës, në

kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti

Teknik

p. Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi/ nga distributori i autorizuar për pajisje

hidrosanitare. Kompania DELTA nuk ka paraqitur dokumenta që vërtetojnë lidhjen

prodhues dhe distributor.Mungojnë autorizimi prodhuesit për distributorin ,

dokumentat shoqëruese nuk janë të përkthyera në gjuhën e ofertës, në kundërshtim

me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

q. Mungon autorizimi i prodhuesit/ distributorit të autorizuar për : pajisje elektrike,

kamera dhe IT. Ka paraqitur kontratë me distributor të paautorizuar për ndriçues të

shoqëruar me dokumenta të papërkthyera. në kundërshtim me pikën 2. Kriteret e

veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik.

r. Mungon autorizimi i prodhuesit/ distributorit të autorizuar për :Pajisje mekanike,

dyer druri, dyer duralumini, matriale hidroizoluese, hekur dhe paisje MNZ. në

kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti

Teknik

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë KUPA sh.p.k, numri i NIPT-it:

K51615512C, NDREGJONI sh.p.k, numri i NIPT-it : K31329048I dhe LIQENI VII

sh.a, numri i NIPT-it : K01730502W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi që vërteton se është distributor i

autorizuar për artikujt e mëposhtëm: paisje elektrike, paisje mekanike, paisje

telefonie , IT dhe kamera, paisje bojra , materiale hidroizolimi,hekur dhe inerte.

Ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi që vërteton se është distributor

nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi për Dritare , Parket

b. Mungon autorizim prodhuesi për paisje hidraulike (kontrata e paraqitur me WAT

është për tuba dhe rakorderi Ujësjellës Kanalizime

c. Mungon autorizim prodhuesi, kontrata e paraqitur nga Liqeni VII për pajisjet
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Hidrosanitare me “DELTA “ nuk ka autorizim prodhuesi që të vërtetojë se është

distributor i autorizuar.

d. Mungon autorizim prodhuesi, kontrata e paraqitur nga Ndregjoni me Frigo

Tchnologi është e autorizuar nga Hendel shpk vetëm për kondicioner Daikin.

e. Mungon autorizim prodhuesi, kontrata e paraqitur nga Ndregjoni me “Sali “ është

e pavlefshme nuk ka autorizim prodhuesi që të vertetoje se është distributor i

autorizuar

f. Mungon inxhinjeri elektronik siç kërkohet në DST.

g. Mungon dy punonjës me deshmi trajnimi për punime në lartësi në kundërshtim

me piken 2 .Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

h. Mungojnë 2 manovratorë shoqëruar me kontratë pune shoqëruar me leje drejtimi

për manovratorë në kundërshtim me pikën 2 . Kriteret e veçanta të kualifikimit

nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

i. Mungojnë 1 hidroizolues shoqëruar me kontratë pune shoqëruar me leje drejtimi

në kundërshtim me piken 2 .Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2

Kapaciteti Teknik

j. Mungojnë 1 hekurkthyes shoqëruar me kontratë pune shoqëruar me leje drejtimi

në kundërshtim me pikën 2 .Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2

Kapaciteti Teknik

5. AL-ASFALT sh.p.k, numri i NIPT-it : K81511508A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Mungon Licensa për mbrojtjen nga zjarri të lëshuar nga QKL , 1.2.A. që duhet të

jetë në emër të ofertuesit siç kërkohet në DST.

b. Mungon inxhinjeri elektronik siç kërkohet në DST. Inxhinjeri i paraqitur nuk

figuron në listëpagesa Janar - Qershor 2018 .

c. Mungon mjeku , mjeku i paraqitur nuk figuron në listëpagesa Janar 2018 siç

kërkohet në DST.

d. Arkitektit i mungon CV.

e. Mungon një manovrator shoqëruar me kontratë pune dhe leje drejtimi për

manovrator.

f. Një punonjës hidroizolues Zamir Sabli nuk figuron në lisëtpagesat për muajt Janar –

Shkurt 2018.

g. Një punonjës bojaxhi Luan Shtraza nuk figuron në listëpagesa për muajt Janar -

Mars 2018 siç kërkohet në DST.

h. Një bojaxhi M. Beqja nuk figuron në listapagesa Janar-Mars 2018.

i. Një punonjës karpentier Mexhid Shani nuk figuron në listëpagesa për periudhën

Janar –Prill 2018 .

j. Punonjësi hekurthyes Pëllumb Shahini mungon në listëpagesat për muajin Janar –

Mars 2018.

k. Ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi që vërteton se është distributor i

Haki Sinani është i autorizuar për artikujt e mëposhtëm: paisje hidraulike,

hidrosanitare, paisje elektrike, paisje mekanike, paisje kondicionimi dhe ngrohje,

paisje telefonie , IT dhe kamera, paisje MNZ, paisje bojra , materiale hidroizolimi,
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hekur dhe inerte.

Ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi që vërteton se është distributor i

MEGATEK nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi për Dyer, Dritare , Parket.

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë AURORA KONSTRUKSION sh.p.k,

numri i NIPT-it : K02017003I dhe BE-IS sh.p.k, numri i NIPT-it : K71412003A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Ofertuesi në kundërshtim me kriteret e përgjithshme të kualifikimit , nuk ka

paraqitur

 Shtojcën 8 vetdeklarata mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme , ku
ofertuesi deklaron se nuk është në proces falimentimi, nuk është dënuar për shkelje
penale, nuk është dënuar me vendim të gjykates së formës së prerë, që ka paguar
detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore sipas
legjislacionit në fuqi ,

 shtojcën 5 deklarata mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,

 shtojcën 7 deklarata mbi konfliktin e interesit,

 shtojcën 10 deklarata për disponimin e makinerive,

 shtojcën 11 deklarata për kontratat e lidhura , me vlerë të përbashket ose të
veçantë , jo më të madhe se 100 % e kufirit maksimal, që disponon kandidati,
sipas licensës profesionale.

b. Mungon teknik ndërtimi me IQT, në kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta

të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

c. Mungon autorizim prodhuesi për MNZ. në kundërshtim me pikën 2. Kriteret e

veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

d. Mungon autorizim prodhuesi/ nga distributori i autorizuar për parket. DELTA nuk

provon se është distributor i autorizuar për parket pasi mungon autorizimi nga

prodhuesi për DELTA. në kundërshtim me piken 2. Kriteret e veçanta të

kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

e. Mungon autorizimi i prodhuesit/ distributorit të autorizuar për dyer druri. në

kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta tq kualifikimit nqnpika 2.2

Kapaciteti Teknik

f. Mungon autorizimi i prodhuesit / distributorit të autorizuar për dritare profil P.V.C.

SH.P.K. EVEREST nuk prodhon dritare me material P.V.C por vetëm duralumine,

në kundershtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2

Kapaciteti Teknik

g. Mungon autorizimi i prodhuesit për sistem ngrohje kaldaje, në kundërshtim me

pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

h. Mungon autorizim i prodhuesit për paisje mekanike , pompa, në kundërshtim me

pikën 2. Kriteret e vecanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

i. Mungon autorizim i prodhuesit për hekur. Deklarata nga distributor RAFAELO

2002 nuk vërteton që është distributor i autorizuar pasi duhet autorizim prodhuesi

për distributorin , në kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit

nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

j. Mungon autorizimi i prodhuesit TIEME për distributorin është i papërkthyer në

gjuhën e ofertës . Ofertuesi nuk ka autorizim prodhuesi për pajisje hidraulike dhe

rakorderi, në kundërshtim me pikën 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit nënpika

2.2 Kapaciteti Teknik
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k. Mungon autorizim i prodhuesit për bojra, në kundershtim me pikën 2. Kriteret e

veçanta të kualifikimit nënpika 2.2 Kapaciteti Teknik

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve

ekonomike EURO-ALB sh.p.k dhe VIANTE Konstruksion sh.p.k, me adresë: Rr

“Frosina Plaku”, pallati 7 katësh, 100 m pas hotel Mondial, Tiranë , se oferta e

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 65.486.961,80 (gjashtëdhjetë e

pesëmilionë e katërqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një

presje tetëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555693838099 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 06.09.2018

Ankesa: Jo

Konceptoi:

Personi Përgjegjës: E.Osmanaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ardian Kokomani


